
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n° 2019.09.23.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1491



Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2019.09.23.1

Objeto da Licitação: Aquisição de 02 (dois) veículos NOVOS, 0 (ZERO) km, destinados ao 
atendimento das necessidades do Programa Criança Feliz, por intermédio da Secretaria do Trabalho 
e Desenvolvimento Social do Município de Aurora/CE.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2019.09.23.1. O Pregoeiro Oficial toma público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, certame 
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2019.09.23.1, cujo objeto é aquisição de 02 (dois) 
veículos NOVOS, 0 (ZERO) km, destinados ao atendimento das necessidades do Programa 
Criança Feliz, por intermédio da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de 
Aurora/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. 
Abertura: 07 de Outubro de 2019, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de Setembro de 2019, às 08:00 horas. Informações e entrega 
de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, https ://licitacoes .tce. ce. gov.br/ e 
https://www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88)3543-1491. Aurora/CE, 24 de Setembro de 2019. Alei Ferreira de Almeida -  Pregoeiro 
Oficial

Aurora/CE, 24 de Setembro de 2019

Avenida Antônio Ricardo n° 043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022

http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
https://www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php


Prefeitura Municipal de Aurora/o 
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2019.09.23.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2019.09.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Outubro de 2019 às 
08:00 horas, para o Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos NOVOS, 0 (ZERO) km, 
destinados ao atendimento das necessidades do Programa Criança Feliz, por intermédio da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Aurora/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1491



WWW.OPQVO.COM.br

*f)ft*AL62A tfcAU* ? '• IJS £ :“ EWB3l7Ü£. V.

PACO@OPOVO.COM.BR

LU C IO  
B R A S IL E nWk>
C en te n á rio  d e  V irg íl io  T áv o ra , v in do  ao  m u nd o em  

d e  se tem bro  d e  íçjig , ab r irá , aq u i, hoje, te rç a .

Q uando, n o  In stitu to  C eará, s e rá  re la n ça d a su a  b iografia, 
e lab o rad a p o r  M a rce lo  Lin h ares , qu e ch e ga va a  s e r  p aren te , pelo 
lado  Caracas.

L ú c io  A lc â n t a r a , q u e  foi pre feito  no seu  segu nd o Governo, 

p re s id irá , p assan d o  a  p a la v ra  a  Jo s é  Filom eno, incum bido da

Q u arta , 2 5 , s e t e  d a  noite, h a ve rá  m issa , n a  M atriz de IS 
Sen h o ra  d a  P az, ele ita  p e la  p ró p ria  T ereza M a ria  X im enes. 

Q u inta , 3 8 , t e r e m o s  o  fecho, com  S e ssã o  Solene n a  Assem  
L egislativa , no recon hecim ento político do Estad o .

D u ra n te  a  q u a l, so b ra l en se  C ésar  B arreto , u m  d e  se u s e s  cr 
r eceb erá  a  m ed alh a b atizad a do ex traord in ário  hom em  
agradecen do  M auro B en evid es, pela  fam ília  d e  VT.

SUYANNE E CLAUDIO Dias Branco, no Jubileu 
de Graça da Escóssia. (Rodrigues)

A  Eii L í f i H  v -

S op hia Lo re n  v e m  d e  atin g ir  85.
E  s e m p r e  explicou  qu e a  razã o  d e  su a  longevidad e é  tra ç a r  esp a
g u ete  todo d ia.

W ilm a P atrício e  M arco s M onte ag rad ecen d o  livro  do Jo r g e  Ary 
q u e lh es m and ei.

P roc lam an d o»  am bo s, qu e ap rec iaram  inteiram en te.

r W  e p i i

E m  outubro, U biratan  A g u iar com an d a o  Literar.
T en d o  à  s u a  d ire ita  B eatriz  A lcâ n tara , tam b ém  im ortal.

WW
B O N  M O T

NENHUMA OBRA 
GRANDIOSA FOI 
ALGUMA VEZ 
REAÜZADASEM 
ENTUSIASMO. 
(Ralph Waldo 
Emerson)

U I - y - E - S  r í * J A

N a tá lia  M aga lh ães d e  A g u iar teve , 
sábado, se u  ú ltim o natalício  d e  so lte ira
__Q u inta , no F ló rid a, u m  do s fid algos
d a  g eração , W alter 0'G rady, cujos pais, 
N orm a e  W alter Cabral, tiveram  ativa 
p artic ip ação  n o  m eu  lim iar  __ V a u e ss a  

M oraes, acu p un tu rista  cearense, 
gan hou  M edalha do M érito  Cultural 
d o  M useu  d o  S ertão  potiguar,

PENSAR

CIDADES

Gonzaguinha terá 38 
novos leitos e emergênc
ampliada I BARRA DO CEARÁ | Unidade i
contar com 113 leitos. Atendimento será mantido durante 
a reforma. Previsão é que obra seja concluída em 10 meses

ALEXIA VIEIRA
ESPECIAL PARA 0 POVC 
alexiavieira@opovo.co

LEONARDO MAIA
ESPECIAL PARA 0 POVO 
leonardo.maia@opDVO.co

P r e fe itu r a  d e  F o r ta le z a  
a s s in o u  n a  m a n h ã  d e s ta  s e -  
g u n d a - f e i r a ,  2 5 , o r d e m  de 
se rv iç o  p a r a  t e r c e i r a  e t a p a  

d a  r e fo r m a  d o  H o sp ita l G o n 
z a g a  M o ta  d a  B a r r a  d o  C e a rá  
(G o n z a g u in h a  d a  B a r r a ) . A 
u n id a d e  d e  s a ú d e  r e c e b e r á  
q u a s e  R S  3 ,5  m ilh õ e s  e m  in 
v e s t im e n t o  e  t e r á  a u m e n to  
d e  4 0 %  d o  n ú m e ro  d e  le ito s , 
q u e  v a i  p a r a  1 1 3 ,  a lé m  d e  a m 
p lia ç ã o  d o  s e t o r  d e  e m e r g ê n 

c ia .  0  h o s p it a l  a in d a  r e c e b e r á  
u m  c e n tr o  d e  p a r t o  n o rm a l 

h u m a n iz a d o , q u e  já  e s t á  co m  
lic i ta ç ã o  e m  a n d a m e n to , d e  
a c o rd o  c o m  a  S e c r e t a r ia  M u 
n ic ip a l d a  S a ú d e  (SM S).

A s e c re tá r ia  m u n ic ipa l de 
In fra e stru tu ra , M ano ela N o
g u e ira , ex p lica  que a  o b ra  deve 
d u ra r  c e rc a  d e  dez m e ses , d e 
v id o  a  u m  p lan o  d e  con tingên 
c ia  estab elec id o  p e la  SM S p a ra  
o b ed ecer  a  d in âm ic a  d o  ho sp i
ta l. q u e c o n tin u ará  fun cio nan 
d o  d u ran te  a  re fo rm a . M anoela

COM ■ ■ ö£M
ÜNICÀOÔBARBOS*"

GB D£SC0?vn'0,24 A  30/US, O. 
xWXfR CORRETO DA OFSRTA

' m M a flX H S U g ftttM tiï
tÃdeSCRK^ÂÜ COBBSTÄ

: ; O A Q ? £ ^ :B t I Í £ C 0 W  •

p on derou  qu e se m  e s sa  con di
ção , a  o b ra  d u r a r ia  e n tre  qu atro  
e  cinco m e ses .

De acord o com  N eucilene Sil
v a , d ireto ra  execu tiva  do hospi
ta l, e s ta  etap a  n ão  d e ve  afetar 
tan to  0 atendim ento d e  pacien
te s quanto a s  p rim e iras ob ra s. A 
em ergência deve fun cio n ar nor
m alm ente d u ran te  a  construção.

N as d u a s  p rim e ira s  e tap as 
d a  interven ção , qu e t iv eram  
investim en to  d e  c e rc a  d e  R S  1 
m ilh ão, o  eq uip am en to  já  rec e
b eu  m elh o ria  d e  to d a  c o b erta  e 
p a r te  e lé tr ic a , do c en tro  c irú r
g ico  e  d a  sa la  d e  p arto , a lém  da 

ad equ ação  do q u ad ro  g e r a i de 
b a ixa  ten são .

0 p re fe ito  R o b e rto  C láu dio  
r e s s a lto u  q u e  u m  n o vo  c o n 
ju n to  d e  p ro fis s io n a is  c o n -  
c u r s a d o s  d e ve m  s e r  c h a m a 
d o s  a té  o  fim  d e s te  an o  p a r a

HOSPITAL DISTRITAL deverá contar com I 
um centro de parto norm al humanizado I

c o m p le ta r  e  a m p lia r  a s  e q u i
p e s  d o s  h o sp ita is . “A lé m  de 
h o sp it a is  e s t r u tu r a d o s  e  r e 
v ita liz a d o s , n ã o  p o d e m o s d e i
x a r  d e  t e r  o  n ú m e ro  d e  p ro fis 
s io n a is  a d e q u a d o ’ ', p o n tu a .

rtÍG L LlKiS <]«
pi ia is

; U M & o s  Ov.ntj.os d e  Atei 
a P s ic o sso c ia l (C aps) e  .

0í..5».01i20<s » '
rû ds Pffecos* y 

:r ARRA3ACA BARBOSA
’S S RAS.!!. LTCfeiiviciilo ne

•ta í? rentra de ; Pro*Æ>sv de lidtsçfio 
Û leÿïsliO il® prtsças ri* « 6 Oï j i a R«g:»!ro c’a

isjlste dé MatyuxSadp Áacio HotaaiâiusAndiaíí

ftrot:) lv , (i-t 4* Pntç&j 31’
si.-jois. ii'«3.2o.2o*ais. n»oîsa.ïinois,

02.2ej52ù1i, ; f i&M.2$S0f& e h''
Í2JTS4âü;fta31-í3- J

GlranNa-
>. <S<> Oâveirs Se.-tfs. .Uirçwira rtc 
jiTOTies Lfunano. Learcto-José Vïsira Scare:. 
ï Da(adûès&na!afa.13üeasüa'oü«20iS

Ë&TAOO BOCSÂ.rîA -  nnMpftBCi Í! PiißUCO 05 SAUQE SA RKâsAO £ÎE SÎASC AVS!. - 
■AVISO SkUCITAÇ&O" PRr;GAO»í5í3íNf.lÂi.>i»0«.í0.0^7<í<9PPS»- Palter 

.u'fsxwat!» »s Ute N’  '".SZûVÏ a S t t i - ï i  e sa»4 aiumç&ç, Sc;
CaSO'i Cswuty«;- Oí^fiCAS. csire:;,^ se.s .n«:«
Omutiroíi«2flis,àí-íOn.n.ií?Com :doLií.í.vs!: siajsAisAv.lXwaNw,:
9 r  '1 T í P °  U r........ ................................. oíwra
..... Objeta«!-« iíííisB» iÍB>tsç,-tó jJSia » Pí«2Í;ivêc4oi sïiviçM JÍS *skik«6 B aiüsiiiiti;
KMSettäUiCia BiaoMÍtós psis sstMKfw J>s neft«wi!ía<í«*.da Psiíslifi:« «ogttœ»! í-r*. tfarasS
<J»MeRfijss.;aMc.anCóws6r»ioPiihíisnd«Sí!íÃ.«»t?MiSo-Rr.n5t?.v<-i.-Ct'5!ÍCAS.S;« 
ÇMrí.Sii-Klíff-K-ínír-miaíúsc- ' ’  ........... ...............................

iiiivn-m.
■....

'SeamüHG àa 2319, Carx» Auguste SiNa Ji
»aaoa«c»iit«»v<>i-ei»8wcA9.

;t CKARA. -  A«SNÎC»«'AÎ. î)f: HfRORi

1  >»

http://WWW.OPQVO.COM.br
mailto:PACO@OPOVO.COM.BR
mailto:alexiavieira@opovo.co
mailto:leonardo.maia@opDVO.co

